«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении персональной ответственности

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 18.06.2021 № 309-р об утверждении перечня мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов Республики Коми к работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда муниципального района «Печора» к работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Установить персональную ответственность главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации Серова Валерия Анатольевича за выполнение комплексного показателя по реализации на территории муниципального района «Печора» мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов Республики Коми к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов с получением МО МР «Печора»  паспорта (акта) готовности  к отопительному периоду.

2. Главе муниципального района «Печора» - руководителю администрации  Серову Валерию Анатольевичу информировать Совет муниципального района «Печора» о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда на территории муниципального района «Печора» к осенне-зимнему периоду 2021 - 2022 годов на заседаниях Совета муниципального района «Печора».

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Печора» от 23 июня 2020 года № 6-45/499 «Об установлении персональной ответственности».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

муниципального района «Печора»                                                             Ф.И. Ненахов
г. Печора
25 августа 2021 года

№ 7-10/113